
 

Stránka 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku účastníci 

1) Obchodní akademie, Plzeň, nám. T. G. Masaryka 1530/13, 301 00  Plzeň  
IČ: 49778161  
zastoupená: Mgr. Miloslav Skuhravý, ředitel školy  
(dále jako „kupující“) 

a 

2) Topsoft JKM, spol. s r. o., Jungmannova 1029, 413 01  Roudnice nad Labem 
IČ: 25403435 
zastoupené: Ing. František Moravec, jednatel společnosti 
(dále jako „prodávající“) 

 

uzavřeli ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

tuto  

 

kupní smlouvu 

 

 

Článek 1 
Vlastnické vztahy 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem hardware, který je předmětem této 
kupní smlouvy: 

Počet Věc 

3 ks stolní počítač (včetně software) 

3 ks LED monitor 

3 ks DLP projektor 

3 ks stropní držák projektoru 

3 pár aktivní stolní reproduktor s nástěnným držákem 

3 ks nástěnné projekční plátno s držákem 

2) Detailní specifikace uvedeného hardware i software je obsažena v nabídce prodávajícího a 
je dále uvedena v příloze této Smlouvy.  



 

Stránka 2 

Článek 2 
Předmět 

1) Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movitým věcem uvedeným 
v Čl. 1 smlouvy (a blíže specifikovaných v nabídce prodávajícího a v příloze této 
Smlouvy) včetně montáže projekčních pláten, reproduktorů a projektorů v učebnách a 
jejich připojení do elektrické sítě a k počítačům potřebnou kabeláží a uvedení do 
provozuschopného stavu. 

2) Prodávající prodává a kupující kupuje na základě podmínek stanovených touto Smlouvou 
věci uvedené v Článku 1 odst. 1) za vzájemně dohodnutou cenu do vlastnictví kupujícího. 

3) Prodávající prohlašuje, že věci uvedené v Článku 1 této smlouvy, které jsou předmětem 
koupě, jsou bez vad. 

Článek 3 
Cena a způsob platby 

1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za věc uvedenou v Čl. 1 odst. 1) této smlouvy 

kupní cenu ve výši 189 552 Kč bez DPH plus DPH ve výši 39 806 Kč. Celkem tedy 

229 358 Kč (slovy:  dvěstědvacetdevěttisíctřistapadesátosm korun českých ). 

2) Kupující požaduje fakturaci s vyčíslením dílčích položek pro každou učebnu zvlášť. 
Neuvedení jednotlivých položek v této struktuře na faktuře může být důvodem pro 
vrácení faktury Kupujícímu k přepracování. 

3) Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi dnem 
podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH 
podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty 
připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Změna sazby DPH musí být provedena formou písemného dodatku 
k této smlouvě. 

4) Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího č. 27-3867480207/0100 na základě daňového dokladu vystaveného 
prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání protokolu 
podle Čl. 4. odst. 3) této smlouvy. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho 
doručení kupujícímu. 

5) Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové náležitosti 
nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení 
bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

6) Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu 
prodávajícímu v důsledku zavinění kupujícího, sjednává si prodávající právo odstoupit od 
této Smlouvy. 



 

Stránka 3 

Článek 4 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1) Prodávající předá věc kupujícímu nejpozději do 15. 11. 2017. Místem dodání, montáže a 
předání věcí, dle této smlouvy, je sídlo kupujícího (náměstí T. G. Masaryka 1530/13, 
Plzeň). Vlastnické právo k věcem přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání 
prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu. Nebezpečí 
nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci včetně užitku přechází na kupujícího současně 
s nabytím vlastnictví. 

2) Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména balení a dopravu, nese prodávající a náklady 
spojené s převzetím věci nese kupující. 

3) O předání a převzetí věci a souvisejících dokladů bude sepsán protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

4) Pokud prodávající věci nedoručí vlastními prostředky, ale využije k tomu dopravce, 
považuje se za odevzdání věci kupujícímu až okamžik doručení věci. Ustanovení § 2090 a 
§ 2091 občanského zákoníku se nepoužije. 

Článek 5 
Záruka za jakost 

1) Prodávající poskytuje na věci následující záruku 
 

Věc Délka záruční doby 

stolní počítač 36 měsíců 

LED monitor 36 měsíců 

DLP projektor 36 měsíců 

stropní držák projektoru 36 měsíců 

aktivní stolní reproduktor s nástěnným 
držákem 

36 měsíců 

nástěnné projekční plátno s držákem 36 měsíců 

montáž 36 měsíců 

2) Záruka dle odst. 1) běží ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. 

3) Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího 
neupozornil, má kupující právo na bezplatnou výměnu vadné věci provedenou nejpozději 
do 10 dnů ode dne oznámení vady. 

4) Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že věc 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo prodávající kupujícího 
ujistil, že věc nemá žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5) Kupující má právo na úhradu nutných nákladu, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 



 

Stránka 4 

6) Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozví.  

7) Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

Článek 6 
Smluvní pokuty 

1) V případě prodlení prodávajícího s termínem dodávky věci je kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý byť i započatý den 
prodlení. 

2) V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny za dodávku věci, je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byť i 
započatý den prodlení. 

Článek 7 
Licence 

1) Prodávající v rámci plnění předmětu této smlouvy dodává software podléhající ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon) a ustanovení § 2358 a následující zákona 
č. 89/2012, občanského zákoníku, proto poskytuje kupujícímu licenci (tj. oprávnění 
k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) v ujednaném rozsahu), a to formou 
licenčního ujednání v této kupní smlouvě. Prodávající prohlašuje, že se jedná o licenci: 

a) nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, a to 
v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla kupujícím; 

b) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak 
neomezenou způsobem nebo rozsahem užití; 

c) licenci udělenou na dobu určitou, 
d) licenci převoditelnou a postupitelnou, tj. která je udělena s právem postoupení 

licence třetí osobě  
e) licenci, kterou není kupující povinen využít. 

2) Licence je poskytnutá v maximálním rozsahu povoleném platnými právními 
předpisy. 

3) Prodávající prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence kupujícímu je již zahrnuta 
v kupní ceně za poskytnuté plnění dle této kupní smlouvy. 

Článek 8 
Ukončení smlouvy odstoupením 

1) Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou nebo v případě, že dojde k nepodstatnému 
porušení smluvních povinností a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani 
v dodatečně stanovené přiměřené lhůtě. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou 
dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu 
§ 1977 a § 2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje: 

 dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle 
čl. 1. odst. 2 této smlouvy 

 prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 

 nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. 1. odst. 1 této smlouvy 



 

Stránka 5 

 opakované prodlení s odstraněním vad dle čl. 5. této smlouvy 

 prodlení s provedením výměny předmětu koupě delším než 10 dní ode dne oznámení 
neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na předmětu koupě opakovaně 

 zahájení insolvenčního řízení u prodávajícího nebo kupujícího 

3) Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1) Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou stran. 

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze stran. 

3) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

4) Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva bude v souladu s § 147a odst. 1 a 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, uveřejněna na profilu 
zadavatele (kupujícího) v elektronickém nástroji E-ZAK (https://ezak.cnpk.cz). 

5) Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Smlouvu zveřejní kupující.  

6) Tato smlouva odpovídá svobodným vůlím všech zúčastněných. Všichni zúčastnění 
konstatují, že jejímu textu rozumí a se vší vážností s ním souhlasí. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V Plzni dne 23. října 2017 V Roudnici n. Labem dne 28. října 2017 

………………………………… ………………………………… 

Mgr. Miloslav Skuhravý Ing. František Moravec 

ředitel jednatel  

https://ezak.cnpk.cz/

